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عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت های 
ثابت سال 1395 در نیمه نخست سال 1400 به 
رقم 7530.5 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به 
رقم مشابه سال قبل به میزان 3.3 درصد افزایش 

یافته است.
بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی این 
بانک ، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )و به قیمت های ثابت 
سال 1395( در سه ماهه دوم سال 1400 به رقم 4054.6 هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه دوم سال 1399، رشد 
1.0 درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون 

نفت طی دوره مذکور معادل 0.5 درصد بوده است. 
رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال جاری 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های »خدمات« و 

»نفت« به ترتیب معادل 4.2 و 7.4 درصد نسبت به دوره مشابه 
سال قبل است؛ این در حالی است که گروه های »کشاورزی« 
و »صنایــع و معادن« طی همین مــدت متاثر از مواجهه با 
مشــکلاتی همچون کاهش میزان بارندگی ها و محدودیت 
در تامین برق مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در تابســتان 
سال جاری و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت های ساختمانی 
با کاهش عملکردی به ترتیب معادل 1.9 و 5.3 درصد مواجه 

بوده اند.   
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت های 
ثابــت ســال 1395 در نیمه نخســت ســال 1400 به رقم 
7530.5 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال 
قبل به میزان 3.3 درصد افزایش یافته اســت. رشد اقتصادی 
بدون نفت نیز در این دوره به قیمت های ثابت 1395 از رشــد 

2.4 درصدی برخوردار بوده است. رشد اقتصادی نیمه نخست 
سال جاری در نتیجه تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های 
»خدمات« و »نفت« به ترتیب معــادل 5.7 و 15.1 درصد 

نسبت به دوره مشابه سال قبل می باشد. 
به طوری که گروه های مزبور به ترتیب سهم 3.0 و 1.1 واحد 
درصدی در رشد اقتصادی شش ماهه اول سال جاری داشته اند. 
با این وجود رشــد ارزش افزوده گروه های »کشــاورزی« و 
»صنایع و معادن« در شــش ماهه اول سال جاری نسبت به 
دوره مشابه ســال قبل به ترتیب معادل 2.0- و 1.9- درصد 
بوده است. رشــد 5.7 درصدی ارزش افزوده گروه خدمات در 
نیمه نخست سال جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر بخش های 
»بهداشت و مددکاری اجتماعی«، »اطلاعات و ارتباطات«، 
»حمــل و نقل و انبــارداری«، »اداره عمومی، دفاع و تامین 

اجتماعی« و »عمده فروشــی، خرده فروشی و تعمیر وسایل 
نقلیه موتوری« بوده است به طوری که گروه های مذکور به 

ترتیب ســهم 0.6، 0.6، 0.5، 0.4 و 0.4 واحد درصدی از رشد 
تولید ناخالص داخلی داشته اند.

رشد اقتصادی کشور در نیمه نخست 
سال 1400 به 3/3 درصد رسید 

سرمایه امروز

٨ هزار و ١٣٣ فقره تسهیلات بانک صادرات ایران 
به طرح های اشتغالزایی بنیاد برکت

تسهیلات حمایتی پرداختی بانک صادرات 
بنیاد برکت  ایران به طرح های اشتغالزایی 
بیش از ٦300 درصد افزایش یافت و به رقم 

٨ هزار و 133 فقره رسید.
این بانک در 9 ماهه اول ســال جاری، هشــت هزار 
و 133 فقره تســهیلات برای حمایــت از طرح های 
مختلف اشتغالزایی این بنیاد به ارزش بیش از سه هزار و 
421میلیارد ریال پرداخت کرد که نسبت به مدت مشابه 

ســال 99 بالغ بر شــش هزار و 355 درصد افزایش داشته است. روند افزایش حمایت بانک 
صادرات ایران از طرح های اشتغالزایی بنیاد برکت در پی امضای تفاهم نامه شش هزار میلیارد 
ریالی این بانک با بنیاد مذکور به منظور بهبود وضعیت معیشت خانوارهای ساکن در مناطق 
محروم و کم برخوردار و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی با اولویت کسب و کارهای خرد و 
خانگی مبتنی بر مزیت های نسبی مناطق و ایجاد هزاران شغل، شتاب زیادی به خود گرفته 
است. بنا براین گزارش، بانک صادرات ایران برای حمایت از خدمات و طرح های بنیاد برکت 
تفاهم نامه 6 هزار میلیارد ریالی با بنیاد برکت برای کمک و پشتیبانی از توسعه اشتغالزایی در 

کشور امضا کرده است.

نشان عالی مدیر سال ١400 به مدیرعامل بانک دی 
تعلق گرفت
نشــان عالی مدیر ســال 1400 به برات 

کریمی، مدیرعامل بانک دی اعطا شد.
در ششمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال 
که با حضور سید محمد حسینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، هادی 
قوامی، معاون حقوقی وزیــر امور اقتصادی و دارایی و 
برخی نمایندگان و اعضای هیئت علمی دانشگاه های 

کشور در مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد، نشان عالی مدیر سال 1400 به پاس خدمات 
ارزنده در نظام بانکداری و اقتصادی کشور و مدیریت بنگاه بزرگ اقتصادی،به برات کریمی، 

مدیرعامل بانک دی تعلق گرفت.
از اهداف این گردهمایی می توان به انسجام و اقتدار ملی برای احیای امید در مردم، ایجاد انگیزه 
برای نیل به موفقیت در قشر مدیران موفق و پویا، ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه 
راهکارهای نوین در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، انتقال تجارب و آگاهی از عوامل موفقیت و 
شکست مدیران و بنگاه های تولیدی و صنعتی، بررسی فرصت ها و چالش های توسعه مدیریت 
در چشــم انداز آینده صنعت ایران و نقش آن در توســعه پایدار و ارائه راهکارهای ملموس و 

انجام پذیر در توسعه کمّی و کیفی مدیریت جهادی اشاره کرد.

دکتر احمدی مدیرعامل بانک شهر شد 
با تصمیم اعضای هیات مدیره و موافقت بانک 
مرکزی، دکتر سید محمد مهدی احمدی به 

عنوان مدیرعامل بانک شهر برگزیده شد.
اعضای هیئت مدیره بانک با قدردانی از زحمات احمد 
درخشنده؛ با توجه به تجارب ارزنده و دانش بانکی دکتر 
احمدی ؛ وی را به عنوان مدیرعامل بانک شهر برگزیدند.

دکتر احمدی از ســال 1393 تاکنون به عنوان عضو 
هیأت مدیره موظف بانک شهر و علاوه بر آن معاون 

ارزی و بین الملل بانک و قائم مقامی مدیرعامل را عهده دار بوده است.
وی فارغ التحصیل اقتصاد بازرگانی در مقطع کارشناســی از دانشگاه شهید بهشتی است. 
تحصیلات کارشناسی ارشد ایشان در دانشگاه تهران و در رشته علوم اقتصادی بوده و دارای 
دکترای اقتصاد است. او همچنین توانسته از سوی بنیاد ملی نخبگان، عنوان »نخبه علمی 

کشور« را دریافت کند.
گفتنی است، در زمان فعالیت دکتر احمدی در بانک شهر به عنوان معاون ارزی و امور بین 
الملل از سال 97 تا کنون، این بانک در جمع برترین بانک های کشور در ارائه خدمات ارزی به 

مشتریان قرار گرفته است.
احمدی در سال ۸5 به مدت سه سال مدیر اداری و پشتیبانی بیمه ملت بوده و در سال ۸۸ 
به سمت مشاور مدیرعامل این بیمه برگزیده شد. وی تا انتخاب به عنوان مشاور مدیرعامل 
بانک پارســیان در سال 92 در مجموعه این بانک فعالیت داشته و سپس به عضویت هیات 

مدیره بانک شهر درآمد.

جشنواره قرعه کشی ویژه یلدا بانک ملی
با خرید شارژ و بســته اینترنتی از 25 آذر 
تا 5 دی با ســامانه »بام« بانک ملی ایران، 
شــانس خود را برای برنده شدن در قرعه 

کشی جوایز یلدا افزایش دهید . 
در این جشنواره علاوه بر قرعه کشی، دو جایزه ویژه 
اندروید باکس بدون قرعه کشی به خریداران بیشترین 

مبلغ و بیشترین تعداد شارژ نیز تعلق خواهد گرفت.
100 عــدد شــارژ 10 هزارتومانی، 100 عدد شــارژ 

5 هزارتومانی، 10 عــدد کارت هدیه 100 هزارتومانی، 5 عدد کارت هدیه 200 هزارتومانی، 
10عدد ایرپاد تسکو، 10 عدد مچ بند هوشمند شیایومی سری 6 و 10 عدد فلش 32 گیگ از 
جمله دیگر جوایز این جشنواره است که به قید قرعه کشی به برنده های خوش شانس اهدا می 
شوند.زمان قرعه کشی جشنواره 11 دی ماه در لایو صفحه اینستاگرام شرکت داده ورزی سداد 

از شرکت های تابعه بانک ملی ایران برگزار می شود.

فعال سازی غیرحضوری رمز پویا در سامانه کیلید 
مشتریان محترم بانک آینده که از سامانه »کیلید« بانک آینده استفاده می کنند 
برای فعال سازی رمز پویا نیازی به مراجعه حضوری به شعب و خودپرداز 
ندارند و می توانند به صورت غیرحضوری، رمز اول و دوم پویا را در بخش وب 

سامانه »کیلید«، فعال کنند. 
هم چنین این خدمت در ســامانه پیشــخوان نیز از طریق بخش »سایر خدمات«، منوی 
فعال سازی رمز پویا در دســترس است.از مزایای این خدمت، حذف نیاز به مراجعه مشتری 
به شعب بانک یا دســتگاه خودپرداز بانک آینده برای فعال سازی رمز پویا و دسترسی بدون 

محدودیت زمان و مکان به خدمات بانکداری الکترونیکی بانک آینده است.
مشتریان می توانند برای دریافت رمز پویا از طریق سامانه ریما یا پیامک اقدام و هر یک از 
این روش ها را بسته به نیاز خود فعال کنند. از آن جایی که عملیات به صورت غیرحضوری است، 
مشتری باید از طریق شماره موبایل خود که در سامانه های بانک، تعریف شده تایید هویت شود. 
در صورت تطابق، مشتری می تواند از سرویس غیرحضوری فعال سازی رمز دوم پویا استفاده 
کند. بدین ترتیب با دریافت و انجام فرآیندهای راهنمایی شده در سایت بانک آینده  می تواند 
رمز پویای خود را فعال کند.هم چنین، برای نصب سامانه کیلید نیاز به مراجعه به شعبه نیست و 
از طریق سایت کیلید می توان این برنامه را نصب و فعال کرد و دیگر هیچ گونه نیازی به حضور 

در شعب برای فعال سازی رمز دوم پویا نیست.

رونمایی از ناوگان حمل و نقل مدیریت شعب 
استان های پست بانک ایران 

همزمان با آغاز بیست و ششمین سالگرد 
فعالیت پســت بانک ایران طی مراسمی با 
حضور دکتر بهزاد شیری مدیر عامل، اعضای 
هیات مدیره و مدیران ارشد بانک، از ناوگان 
حمل و نقل مدیریت شعب استان ها رونمایی 

شد. 
دکتر شــیری در این مراسم اظهار داشت: با توجه به 
ماموریت های بانک، نیاز جدی به نوســازی و تقویت 

ناوگان حمل و نقل مدیریت شــعب استان ها احساس می شد و شرایط کنونی بانک، عبور از 
زیان دهی و سودآوری پیاپی این فرصت را فراهم کرد تا ناوگان حمل و نقل بانک در سراسر 

کشور تجدید و نوسازی شود.
 وی تصریح کرد: این اقدام مهم همچنین در راستای تجهیز ناوگان پولرسانی مدیریت شعب 
پست بانک استان ها، جهت خدمت رسانی امن و سریع در مناطق کمتر توسعه یافته و روستایی 

در سطح کشور صورت گرفته است.
 گفتنی است: ناوگان حمل و نقل مدیریت شعب استان های پست بانک ایران، مجهز به تعداد 

42 دستگاه خودرو تویوتا هایلوکس، وانت کاپرا و پژو پارس شده است.

اخبار کوتاه 

مسدودسازی کدهای معاملاتی فقط با دستور قضایی

شیوه تنظیم بازار

 بورس ها و کارگزاران، امکان مسدودسازی کدهای معاملاتی را 
ندارند و این موضوع نیازمند صدور دستور قضایی یا اخذ تصمیم 

توسط سایر مراجع ذی صلاح است. 
دومین جلسه کمیته سیاست های عملیاتی و نظارتی بر بازار با حضور مدیران 
عامل بورس و فرابورس و معاونت نظارت بر ناشران و بورس ها در محل سازمان 

بورس تشکیل شد.کار ویژه  این کمیته، بررسی آیین نامه ها و دستورالعمل های 
اجرائی و نظارتی مربوط به بازار اســت و پــس از بحث و تبادل نظر به مرور 

دستورالعمل های مربوطه تغییر و بهبود خواهند یافت.
با توجه به اینکه کدهای معاملاتی بسیار کمی، محدودیت در دسترسی برخط 
داشتند، در گام نخست مقرر شــد کارگزاران دوباره به احراز صلاحیت و رفع 

محدودیت دسترسی مستقیم در خصوص کدهای مربوطه اقدام کنند.
رویه سازمان بورس اوراق بهادار و ارکان به این صورت است که ناظرین پس از 
احراز تخلف، مطابق با آیین نامه، تنها دسترسی مستقیم افراد به بازار را برای مدت 
کوتاهی محدود کرده و مشتری در این مدت از طریق ایستگاه های کارگزاری 

اقدام به خرید و فروش می کنند.

در این جلسه با توجه مسوولیت کارگزاری در احراز صلاحیت حرفه ای، مقرر شد 
اخذ تعهدنامه مطابق مسوولیت کارگزاری، انجام شود.

لازم به تأکید است کدهایی که مطابق با ماده 12 و تبصره آن در دستورالعمل 
اجرایی معاملات برخط شده اند به صورت خودکار ظرف 5 روز رفع محدودیت 

می شود.

ادامه از صفحه یک
سال ها است که شــیوه تنظیم بازار در کشور نتوانسته کارکرد اصلی خود را 
ایفا کند و به لحاظ ســاختاری و نهادی دچار نقصان  های عمده  ای بوده است، 
به  نحوی  که نه در سیاستگذاری و نه در اجرا نتوانسته به موفقیت قابل  توجهی 

دست  یابد. 
علاوه بــر این، بی  ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی و جهش  های ارزی در 
سال های اخیر نیز نتیجه سیاســت های تنظیم بازاری را دستخوش تغییرات 

عمده  ای کرده و مانع از تحقق اهداف تنظیم بازار در کشــور شــده اســت.  
سیاســت های تنظیم بازاری همواره در اسناد بالادستی کشور مورد تاکید بوده 
و رویکرد هایی همچون ارتقای رقابت  پذیری؛ رشــد تولید، توسعه صادرات و 
مدیریت واردات؛ تقویت ساختار رقابتی در بازار؛ بازبینی در نقش دولت؛ حفظ نگاه 
آمایشی در برنامه  ریزی بخش؛ گسترش فضای کسب  و  کار نوین را مورد توجه 
قرار داده است. بعنوان مثال آسیب شناسی بازار انرژی نشان می دهد، سیاست های 
مداخله ای دولت که از طریق قیمت گذاری دستوری حامل های انرژی با هدف 

کنترل تورم و کمک به دهک های درآمدی پایین تر انجام شده است نه تنها به 
نتیجه نرسیده بلکه همان طور که گزارش های  پژوهشی نشان می دهد، منجر 
به پیامدهای منفی برای اقتصاد ایران شده است. از این لحاظ به نظر می رسد 
سیا ست هایی که تاکنون اجرایی شده منجر به بازی باخت-باخت برای هر دو 

طرف این بازی شده است.
 در جواب این سوال منتقدان که اگر دولت سیاست های مداخله ای را کنار بگذارد 
چه اتفاقی در این بخش می افتد، می توان بی شمار تجربه موفق را بررسی کرد که 

نشان می دهد هرگاه دولت ها از مداخله در این بازار خارج شده اند بهتر توانسته اند 
منافع عمومی را تامین کنند. مثال دیگر از تغییر معادله این بازی طرح سرانه بنزین 
است که دولت زمین بازی را به مردم واگذار می کند و با مهیا کردن زیرساخت ها، 
زمینه ایجاد این بازار جدید را شکل می دهد و از مشکلاتی مانند قیمت گذاری 
که هر ساله گریبانگیر دولت شده است، رها می شود. تجربیات نشان داده است 
زمانی که مصرف کننده به عنوان یک ضلع تعیین کننده وارد این بازی شده است، 

معادله به وضعیت برد-برد تغییر حالت داده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: حدود ٦ میلیون و 900 هزار نفر شاغل فاقد 
بیمه در کشور داریم که باید از خدمات بیمه ای برخوردار باشند.

میرهاشم موسوی، در نخستین جلسه هم اندیشی مدیران بیمه ای که با تمرکز راهبردی بر موضوع« بررسی 
راهکارهای توسعه بیمه ای و پوشش بیمه اجتماعی همگانی«برگزار شد، با تسلیت ایام شهادت مظلومانه 
حضرت فاطمه زهرا )س( افزود: امیدوارم این نشست الگوی تحولی این سازمان را بیشتر روشن کند و با ایجاد 

یک فهم مشترک دستیابی به این مهم حاصل شود.
وی با اشاره به سه مفهوم مورد نظر در مدیریت جدید سازمان تأمین اجتماعی گفت: تحول، عدالت و اعتماد 
سه مفهوم مورد توجه ماست و تمامی فعالیت های این سازمان بر اساس آن مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. 

رویکرد تحولی را در برنامه ها با چارچوب عدالت دنبال می کنیم تا اعتماد حاصل شود.
موسوی، بررسی راهکارهای پوشش بیمه ای و پوشش بیمه اجتماعی همگانی را از راهبردهای کلان در 
سازمان تأمین اجتماعی عنوان و خاطرنشان کرد: فرصت های منحصر به فردی در این سازمان وجود دارد 
که از آن باید برای رسیدن به هدف والای تأمین اجتماعی که همان ایجاد رفاه عمومی و آسایش برای آحاد 

مردم است، استفاده کنیم.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: تحقق این راهبرد اصلی عملیاتی نمی شود مگر اینکه یک 
پیوستگی منطقی با اجرا و عمل داشته باشد. در این جلسه نظرات مدیران استان ها را دریافت می کنیم تا در 
تدوین رویکرد تحولی از آنها بهره بگیریم. وی گفت: تکلیف ما است که شرایط تحت پوشش قرار گرفتن و 
استفاده از خدمات سازمان تأمین اجتماعی برای همه مردم در دسترس باشد. فقط تأمین منابع مدنظر نیست 
بلکه از منظر رفاه عمومی، سازمان تأمین اجتماعی یک دستگاه حاکمیتی است که باید رفاه عمومی و امنیت 
اجتماعی را افزایش دهد. موسوی خاطرنشان کرد: طبق اصل 29 قانون اساسی، تأمین اجتماعی حق همگانی 
و عمومی و تکلیف دولت عنوان شده است و از این رو حق دسترسی بیمه شدن نباید محدود شود و هیچ 

محدودیتی برای این حق همگانی قائل نیستیم.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه برای فراهم ساختن حق همگانی بیمه برای عموم مردم باید 
برنامه مشخص داشته باشیم، ادامه داد: باید وظیفه همه بخش های مختلف این سازمان به طور واضح تعیین 

شده باشد. شاخص ها و معیارهای ارزیابی شفاف تعریف شده باشد.
موسوی گفت: از منظر کلان کشور نیز تأمین بیمه برای همه مردم یک ضرورت است تا در مخاطرات 
و آسیب ها مورد حمایت قرار گیرند. تأمین اجتماعی نیز باید در تأمین امنیت اقتصادی و اجتماعی برای ذی 
نفعان فعال تر باشد.وی، اولویت بخشی به هوشمندسازی و استفاده از فناوری های نوین در طرح تحولی ایجاد 
رفاه عمومی برای آحاد مردم را مورد تاکید قرار داد و گفت: از رویکرد سنتی به سمت رویکرد تحولی حرکت 
می کنیم. فناوری در حرکت تحولی پیشران است و باید توسعه خدمات غیرحضوری را به جدیت پیگیری کنیم.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در تغییر تحولی هدایت منابع و افزایش اختیار مدیران مورد تاکید 
است. همچنین نکته ای که نباید از آن غافل شویم این است که چه کارهایی نباید در این مسیر انجام دهیم 
و باید از ایجاد موانع در مسیر پیشگیری کنیم.موسوی تصریح کرد: نسخه واحدی برای طرح های تحولی 

نمی توان نوشت بلکه باید اقتضائات استانی را نیز مورد ملاحظه قرار دهیم.
وی گفت: برای حرکت تحولی توسعه بیمه برای آحاد مردم در حوزه اطلاع رسانی و روابط عمومی نیاز به 
اصلاح ارتباط داریم. ارتباط با افکار عمومی، همکاران سازمانی و حاکمیت بازنگری شوند. همچنین برای 

اثربخشی طرح های تحولی مشوق های لازم دیده شود. 

 6/9میلیون  شاغل 
در کشور بیمه نیستند

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: 

 بانک مرکزی در راستای گسترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد )پیچک( 
برای انجام امور ثبت، تایید و انتقال چک های جدید صیادی، شبکه بانکی کشور را به 
ارائه این خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز و کیوسک های بانکی ملزم کرده است. 
با توجه به ابلاغیه اخیر این بانک، بانک ها در تلاش اند خدمات ثبت، تایید و انتقال چک های بنفش رنگ 
با عبارت »کارســازی این چک منوط به ثبت صدور، تائید و انتقال آن در سامانه صیاد است« را از طریق 

خودپردازها و کیوسک های خود ارائه کنند.
بر این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به شرح ذیل است: 

الف – نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز: 
صادرکننده چک می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته 
چــک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک مذکور مراجعــه کرده و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود 
اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی 16 رقمی 
مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده اطلاعات اولیه ثابت چک، نسبت به ثبت صدور 

چک با وارد نمودن اطلاعات تاریخ، مبلغ و مشخصات ذی نفع چک اقدام کند. 
* به عنوان مثال چنانچه دسته چک از سوی بانک x صادر شده باشد، متقاضی صدور چک )صادرکننده 
چک( می تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک x و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت 

صدور چک اقدام کند.
ب – نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز: 

گیرنده چک می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی و مراجعه به خودپرداز )شرط یکسان بودن 
بانک صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی است(  و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات 
رمز اول کارت( و مراجعه به منوی تایید دریافت/انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی 16 رقمی 
مندرج در برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تائید دریافت دریافت 

چک/انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد. 
* به عنوان مثال چنانچه متقاضی تائید چک به خودپرداز بانک x برای انجام عملیات تائید/انتقال مراجعه 
می کند، الزاما با استفاده از کارت بانکی صادر شده توسط بانک x می تواند نسبت به تائید و یا انتقال چک اقدام 

کند. این عملیات می تواند درخصوص هر چک صادر شده از شبکه بانکی انجام پذیرد.  
در پایان خاطرنشان می سازد خدمات یادشده به زودی توسط بانک ها از طریق خودپردازها و کیوسک های 

بانکی به عموم مردم ارائه خواهد شد.

بانک ها ملزم به ارائه خدمات سامانه صیاد 
از طریق دستگاه های خودپرداز هستند 

رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات با اشاره به جزییات دریافت تسهیلات 
برای شرکت های دانش بنیان، از ارائه خدمات ویژه به اعضای باشگاه مشتریان بانک 

توسعه صادرات خبر داد.
سیدحســین حســینیان در وبینار تخصصی مدیران بانک توســعه صادرات ایران با فعالان اقتصادی 
صادرکنندگان و مقامات استان آذربایجان غربی با اشاره به فلسفه تاسیس اگزیم  بانک ایران برای حمایت و 
تامین مالی توسعه صادرات غیرنفتی، اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های بالای استان آذربایجان غربی و 
هم مرزی آن با سه کشور جمهوری آذربایجان، ترکیه و عراق، عملکرد فعلی شعبه بانک توسعه صادرات در 

این استان، نیاز مند توسعه بیشتر است.
وی با بیان اینکه قرار نیست به ظرفیت فعلی صادرات استان آذربایجان غربی بسنده کنیم، تصریح کرد: 
ظرفیت های صادراتی استان آذربایجان غربی باید شناسایی شود تا بانک توسعه صادرات در مقام تامین مالی 

آن بر آید.
رییــس اداره کل صادرات بانک توســعه صادرات با اشــاره به خدمات متنوع این بانــک به ویژه برای 
صادرکنندگان، اظهار داشت: بانک توسعه صادرات به طور عمومی تمامی خدماتی که سایر بانک ها ارائه 
می کنند را در اختیار مشــتریانش قرار می دهد ولی از نظر خدمات تخصصی به ویژه در مورد نرخ ســود و 
تسهیل برخی موارد مانند سرعت در انجام عملیات و پیگیری امور ارزی مشتریان، امکان خدمات رسانی 

بهتری را در اختیار دارد.
حسینیان یادآور شد: شرکت های زیرمجموعه بانک توسعه صادرات از جمله صرافی، کارگزاری و تامین 
سرمایه نیز به طور مرتب با همکاری شعب بانک در تماس بوده و امکان استفاده از خدمات ذیربط را فراهم 

می آورند.
وی، سبد مشتریان بانک توسعه صادرات را به سه دسته مشتریان با توانمندی بالا، متوسط و شرکت های 
دانش بنیان تقسیم کرد و افزود: باشگاه مشتریان بانک بر اساس تقسیم بندی های انجام شده، خدمات 

ویژه ای را در اختیار مشتریان خود قرار می دهد.
رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات ایران درباره سقف اعتباری شعبه ارومیه این بانک در ارائه 
تسهیلات به مشتریان، اظهار داشت: ساختار بانک برای هر شعبه سقفی را تعیین کرده و در صورتی که 
درخواســت مشتری فراتر از سقف مشخص شده برای شعبه باشد مراتب جهت تصمیم گیری به ارکان 

اعتباری بالاتر منعکس و در فاصله زمانی کوتاهی به آن ها رسیدگی می شود.
حسینیان با اشاره به تفاهم نامه منعقده بین بانک توسعه صادرات با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و صندوق نوآوری و شــکوفایی، افزود: این تفاهم نامه در راستای حمایت از شرکت های دانش بنیان امضا 
شده و منابع خوبی هم در آن در نظر گرفته شده است. براین اساس بانک توسعه صادرات از طریق منابع 
خود، صندوق توسعه ملی و منابع تلفیقی یا منابع صندوق توسعه ملی با مکانیزم تعریف شده در تفاهم نامه 
امضا شده بین بانک و صندوق نوآوری و شکوفایی، تسهیلاتی را با نرخ ترجیحی 12 درصد در اختیار این 

شرکت ها قرار می دهد.
وی در خصوص فرآیند اخذ تسهیلات شرکت های دانش بنیان گفت: به منظور بهره مندی شرکت های 
دانش بنیان از این تسهیلات در چارچوب تفاهم نامه مذکور، شرکت ها می بایست نسبت به ثبت اطلاعات 
خود در سامانه غزال اقدام کرده و ضمن هماهنگی با کارشناسان صندوق و بانک نسبت به تکمیل مدارک 

اقدام نمایند.

جزییات دریافت تسهیلات برای شرکت های 
دانش بنیان در آذربایجان غربی

رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات تشریح کرد:

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: از 10 هزار 
میلیارد تومان ابلاغ شده برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
در ســال 1400، تاکنون مبلغ 7 هزار و 300 میلیارد تومان به 

190 هزار نفر پرداخت شده است. 
»مصطفی قمری وفا« در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی تویتر 
نوشت: همچنین قریب به 60 هزار نفر به مبلغ 2 هزار و 300 میلیارد تومان 
نیز در بانک ها پذیرش شده و در مرحله اخذ این تسهیلات هستند.وی در ادامه 
نوشت: ثبت نام برای دریافت این تسهیلات امروز به پایان می رسد و پرداخت 

میزان باقی مانده از کل مبلغ در نظر گرفته شده )400 میلیارد تومان( تا پایان 
بهمن ماه انجام خواهد شد.مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: در 
سال جاری بیش از 570 هزار نفر معادل 22 هزار میلیارد تومان )12 هزار میلیارد 
تومان بیش از سهمیه ابلاغی( توسط سامانه مربوطه به شبکه بانکی معرفی 
شد.قمری وفا در پایان آورده است: هرگونه اقدام در خصوص تعیین تکلیف 
سایر معرفی شدگان منوط به تصویب در ستاد ملی مقابله با کروناست.ثبت نام 
وام ودیعه مسکن از 26 خرداد آغاز شده است و همه مستأجران واجد شرایط 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن که در سامانه tem.mrud.ir ثبت نام 
کرده اند اکنون یا منتظر پاسخ استعلام خود هستند با به نظام بانکی معرفی شده  
و وام اجاره را دریافت کردند.ســقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در 
منطقه شهری تهران 70 میلیون تومان، سایر کلان شهرها )شهرهای بالای 
یک میلیون نفر جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، 
قم، اهواز و کرمانشاه( 40 میلیون تومان و سایر شهرها 25 میلیون تومان است. 
همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.

متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند. چنانچه متقاضی 
تا حداکثر 2 هفته از تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت به تکمیل مدارک خود و 

ضامنان اقدام نکند، درخواست متقاضی رد می شود.

پرداخت بیش از ۷ هزار میلیارد تومان وام ودیعه مسکن
خدمات ثبت صدور، تایید و انتقال چک های صیادی از طریق 

دستگاه های خودپرداز بانک ملت هم ارایه می شود.
مشتریان این بانک می توانند از این پس تمامی خدمات چک های صیادی 

را از طریق پایانه های خود پرداز بانک ملت در سراسر کشور دریافت کنند.
بانــک ملت پیش از این و همزمان با اجــرای قانون جدید چک خدمات 
چک های صیادی را در کانال های مختلف غیرحضوری مانند همراه بانک 

و اینترنت بانک نیز فعال کرده بود.
ارایه خدمات چک های صیادی از طریق پیامک هم برای مشتریان دارای 

حساب در بانک ملت مدتی پیش فعال شده و در دسترس قرار گرفته است.
آمنه نادعلی زاده معاون اداره نظام پرداخت های بانک مرکزی، با حضور در 
شعبه مرکزی بانک ملت در تهران، از ارایه این خدمت به عنوان بخش دیگری 

از مجموعه خدمات غیرحضوری چک های صیادی خبر داد.
وی افزود: بانک ملت نخستین بانکی است که این خدمت را به مشتریان 
 ارایه می دهد و بانک های دیگر هم ارایه این خدمت را در دســتور کار قرار 

داده اند.
رستم شاه گشتاسبی رییس اداره کل زیرساخت و نرم افزار بانک ملت هم 
در گفت و گو با واحد مرکزی خبر صدا و ســیما اظهار داشــت: بانک ملت 
همسو با سیاست های بانک مرکزی از ابتدای اجرای قانون جدید زیرساخت ها 

و نیازمندی های فنی را آماده ساخت و خوشبختانه در کانال های مختلف 
خدمات غیرحضوری مشتریان می توانند، امور مربوط به ثبت، تایید و انتقال 

چک های صیادی جدید را انجام دهند.
رستم شاه گشتاسبی رییس اداره کل زیرساخت و نرم افزار بانک ملت افزود: 
از امروز همه دســتگاه های خودپرداز بانک ملت در سراسر کشور، خدمات 
چک های صیادی را ارایه می دهند و در واقع افرادی که گوشی هوشمند یا 
دسترسی به سامانه های مانند اینترنت بانک ندارند می توانند بدون مراجعه به 

شعبه، از این طریق خدمت مورد نظر را دریافت کنند.

ارائه خدمات چک های صیادی در خودپردازهای بانک ملت
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